
苫小牧市立光洋中学校学校だより 令和５年１２月２２日発行

第 １０ 号

光洋町2-5-2

TEL72-7255

■

【承認の言葉】 すごいね！さすがだね！いいね！
【感心の言葉】 なるほど！知らなかった！
【感謝の言葉】 うれしい！助かった！ありがとう！
【安心の言葉】 大丈夫！
【指摘の言葉】 〇〇（子どもの名前）らしくないね～

※自己肯定感



12月4日（月）に矢代町内会から雑巾を寄贈していただきました。年末大掃除に使わせていただき、

より一層校内美化に努めて参ります。本当にありがとうございました。

本校は多くの町内会の皆様方からご支援をいただいております。今年度もたくさんの雑巾を寄贈して

いただき、おかげさまで校内美化や感染症対策の加湿等に使わせていただいております。皆様方から頂

戴しましたご厚情に心から感謝申し上げますとともに、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い

申し上げます。

令和５年度 第４２回全国中学生人権作文コンテスト 公益社団法人 北海道森と緑の会

札 幌 地 方 大 会 令和５年度緑化活動啓発作品コンクール

奨励賞 １年 加 納 明 幸 くん 奨励賞 １年 吉 川 蓮 人 くん

学校評価保護者アンケート及び生徒アンケートの集計結果は下記URL、

または左のQRコードからご覧になれます。是非ご覧ください。

https://www.city.tomakomai.hokkaido.jp/gakko/koyo/tayori/

１日（月）元日 学校閉庁日(～1/4) ２０日（土）苫高専推薦入試

８日（月）成人の日 冬季バスケットボール大会

９日（火）冬休み学習会(9:00～12:00) ２２日（月）駒澤高推薦入試

１０日（水）教科学習会(英語 9:00～9:50) ２３日（火）北海道栄推薦･SC･SCα入試

冬休み学習会(13:00～14:30) ２４日（水）学習指導要領実施状況調査

１２日（金）職員会議 ２６日（金）特別支援学校高等部入学者選考検査

１３日（土）上林杯争奪卓球大会 苫高商推薦入試

１５日（月）３学期始業式 職員会議 【定時退勤日】 ２７日（土）冬季バスケットボール大会(～１/２８)

１８日（木）常任委員会 ２９日（月）生活向上習慣(～２/２)

１９日（金）全協 英検 公立高出願開始

苫中央高推薦入試

今年も大変お世話になりました。来年もよろしくお願いいたします。よいお年をお迎えください。

１月の行事予定

1 2 月 2 9 日 （ 金 ） ～ 1 月 4 日 （ 木 ） ま で の 学 校 閉 庁 期 間 中 、 職 員 は 不 在
に な り ま す 。 命 に 関 わ る 事 件 ・ 事 故 等 の 際 の 緊 急 連 絡 先 は 苫 小 牧 市 役 所
代 表 電 話 ( 3 2 - 6 1 1 1 ) ま で お 願 い し ま す 。


